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FREGUESIA DE MOITA

Ata N.o 9í

MANDATO 2017-2021

Aos treze dias do mês de Julho de dois mil e vinte e um, pelas dezassete horas, na sede da Junta de
Freguesia de Moita, reuniu em sessão ordinária o executivo da Junta de Freguesia, com a presença do
Presidente de Junta, Sr. António Soares André, o Secretário, Sr. Mário dos Santos Grácio e o Tesoureiro
Sr. Diogo João Rodrigues Cardeira, tendo sido presentes e apreciados os seguintes assuntos:

- Proposta para aquisição de uma máquina destruidora de papel, marca FELLOWS 21 CS, á empresa HVA
Papelarias, Lda., pelo valor de cento e trinta e seis euros e três cêntimos. Depois de devidamente
apreciado o assunto foi aprovado por unanimidade

- Foi discutida também a necessidade de efetuar uma revisão total á carrinha da Junta de Freguesia,
Mitsubishi L200. Discutido este assunto, o executivo optou, por unanimidade, entregar a referida revisão á

empresa de Sérgio Miguel Ligeiro Batista

- Havendo necessidade de fazer uma terceira alteração ao Orçamento para 2021, a alteração depois de
analisada e discutida foi aprovada por unanimidade

- Nada mais havendo a tratar, encerrou-se a reunião pelas dezoito horas e trinta minutos, da qual se lavrou
a{presente ata, que s de lida e aprovada, vai ser assinada pelos presentes
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FREGUESTA DE MO|TA (MGR)
Alteração Orçamental de Despesa

Alteração no 3 (Em Aberto)
SNC.AP

2021

Observações
Previsões
Conigidas

Alterações Orçamentais

Creditos
Especiais

Diminuições /
Anulações

Inscrições /
Reforços

Previsões
lniciais

DesignaçãoRubrica

010000 Administração Autárquica
D2 Aquisiçâo de bens e serviços

0200000000 Aquisição de bens e serviços
0201000000 Aquisição de bens

0201010000 Matérias-primas e subsidiárias
0201020000 Combustíveis e lubrificantes
0201020100 Gasolina
020'1020200 Gasóleo

0201020201 Dumper
O2O1O2O2O2 Mitsubishi
0201020203 Renault
0201029900 Outros
0201040000 Limpeza e higiene
0201070000 Vestuário e artigos pessoais
0201080000 Material de escritório
0201090000 Produtos químicos e farmacêuticos
0201 150000 Prémios, condecorações e ofertas
0201150100 População escolar
0201150200 Seniores (ingressos em Museus e Afins)
0201150300 Pessoal
020Í170000 Ferramentas e utensílios
020Í190000 AÍtigos honorificos e de decoração
0201200000 Material de educação, cultura e recreio
0201210000 Outros bens

0201210300 Fio/Máquinas roçadoras
0201210400 Cabeças/Máquinas roçadoras
0201210700 Outros
0202000000 Aquisição de serviços
0202010000 Encargos das instalações
0202010100 Cemitério/Electricidade
02020í 0200 Electricidade/Estaleiro
0202030000 Conservação de bens

0202030100 Equipamento urbano
0202030300 Cemitério
0202030400 Escolas
0202030500 Junta de Freguesia

34 860,00
34 860,00

I 100,00
1 000,00
2 000,00

400,00
1 450,00

850,00
300,00
300,00
150,00

1 000,00
200,00
550,00

I 500,00
450,00
150,00
100,00
200,00
800,00

50,00
100,00
450,00

1s0,00

150,00
150,00

26 760,00
700,00

400,00
300,00

12 500,00

500,00
3 200,00
2 000,00

í 50,00

1 000,00
1 000,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

1 000,00
0,00

0,00

0,00
500,00

0,00
0,00
0,00
0,00

1 000,00
1 000,00

100,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

100,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
900,00

0,00
0,00

0,00
300,00

0,00

0,00
0,00
0,00

34 860,00
34 860,00

8 000,00
't 000,00
2 000,00

400,00
1 450,00

850,00
300,00
300,00
150,00

í 000,00
200,00
550,00

1 500,00
450,00
150,00
í00,00
200,00
700,00

50,00
100,00
450,00
150,00
150,00
150,00

26 860,00
700,00
400,00
300,00

12700,00
500,00

3 200,00
2 000,00

150,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
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FREGUESTA DE MO|TA (MGR)
Alteração Orçamental de Despesa

Alteração no 3 (Em AbeÉo)
SNC-AP

2021

Observações
Previsões
Corrigidas

Alterações Orçamentais

Créditos
Especiais

Diminuições /
Anulações

lnscrições /
Reforços

Previsões
lniciais

DesignaçãoRubrica

0202030600

0202030700
0202030800
0202030900
0202031 000

0202031001
0202031002
0202031003
0202039900
0202090000
02020901 00
02021 00000

02021 00í 00
0202120000
0202120100
0202120200
0202120300
0202't20400
02021 20500

02021 30000

Estaleiro
Bairro Social
Parques, pracetas e espaços públicos
Sistemas de rega
Viaturas
Dumper
Mitsubishi
Renault
Outras
Comunicações
Telefone/i nternet
Transportes
Aluguer de autocarros
Seguros

Dumper
Mitsubishi
Renault
lnstalações da Junta de Freguesia
Responsabilidade Civil
Deslocações e estadas
Estudos, pareceres, projectos e
consultadoria
Formação
Seminários, exposições e similares
Publicidade
Vigilância e segurança
Assisténcia técnica
Fotocopiador da Junta de Freguesia
Equipamento informático
Máquinas diversas (roçadoras, máquinas
de cortar relva, etc)

Outros trabalhos especializados
Serviços de saúde
Encargos de cobrança de receitas
Outros serviços

Pagamento de quotas
Outros

150,00
150,00

4 050,00
500,00

1 600,00

900,00
350,00
3s0,00
200,00
850,00
850,00
200,00

200,00
1 260,00

60,00

300,00
300,00
300,00
300,00
200,00

3 050,00

200,00
200,00
500,00
800,00

4 800,00

300,00
4 000,00

500,00

0,00

0,00
0,00
0,00

500,00

0,00
500,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

500,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
200,00

0,00
0,00

200,00
100,00

0,00
0,00
0,00

0,00
400,00

0,00
0,00
0,00

200,00
200,00
100,00

0,00

0,00
0,00

100,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

150,00
150,00

4 050,00

500,00
1 900,00

900,00
850,00
150,00
100,00
850,00
850,00
200,00
200,00
860,00

60,00

300,00
300,00
100,00
í00,00
100,00

3 550,00

200,00
200,00
400,00
800,00

4 800,00
300,00

4 000,00

500,00

500,00

350,00
100,00
550,00
250,00

300,00

0202140000

0202150000
0202160000
0202't70000
0202180000
02021 90000

0202190200
0202190300

0202190400

0202200000
0202220000
0202240000
0202250000

0202250100
0202250200

500,00

350,00
100,00
550,00
250,00
300,00
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FREGUESTA DE MO|TA (MGR)
Alteração Orçamental de Despesa

Alteração no 3 (Em Aberto)
SNC.AP

2021

ObservaçÕes
Previsões
Corrigidas

Alterações Orçamentais

Créditos
Especiais

Diminuições /
Anulações

lnscrições /
Reforços

Previsões
Iniciais

DesignaçáoRubrica

TotalClass. Orgânica 214 448,06 1 000,00 1 000,00

214 448,06 1 000,00 í 000,00 0,00 214 448,06

ORGAO DELIBERATIVO

tt

0,00 214 448,06

Total:

ORGÃO EXECUTIVO

13 de julho de2021
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Junta de Freguesia de Moita

Proposto/Deliberoçõo/lnÍormoçõo n.o I 0 I 2021

Assunlo:Terceiro olteroçÕo oo Orçomento poro o ono de 2021

Presente o documento justificotÌvo do necessidode de olteror verbos no orçomento do despeso poro
o ono de 2021, o Junto de Freguesio no uso dos otribuições que lhe sõo concedidos, deliberou
oprovor o proposto de proceder á AlteroçÕo n.o 3 oo Orçomento do Despeso de 2021.
PropÕe-se que, o Junto de Freguesio oprove o proposto de ocordo com o ocimo descriio.

Moito, ì3 de Julho de 2021

OP nte do unto Freguesio

r

Antonìo Soores A

O Secretorìo do Junto de Freguesio

Morio dos Sont cro

O Tesoureiro do Junto de Freguesio

Dio fJ o ffi R odr.ç u es C o rd eiro



Junta de Freguesia de Moita

DEUBERAçAO DA JUNïA DE FREGUESTA

(texto aprovodo em minuto)

Nos termos dos n.os 3 e 4 do ortigo 57.'do Regime Jurídico dos Autorquios Locois, oprovodo pelo Lei

n.'75/2013, de ì2 de setembro, e do CódÌgo do Procedimento Administrotivo. o Junto de Freguesio

qprovou em mínuto o texlo do deliberoçÕo Ìomodo em reuniÕo ordinorio de l3 de Julho de 202Ì .

Proposto/DeliberoçÕo/lnformoçÕo N.o 09 /2021, subscrito pelo Executivo do Junto de Freguesio, que

se onexo

^)r

o
voTAÇÃo:

Sede do Junto de Freguesio, oos l3 de Julho de 2021 .

Presi te
c

A v


